



Gemeente
Amsterdam

AI 2021-0125

2e Nota van Inlichtingen

Culturele Affichage

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Vragen en antwoorden

Er zijn via TenderNed 15 vragen binnen gekomen:

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
41	N.a.v. het antwoord op vraag 1	Welke datum heeft het College op 8 november vastgesteld als ingangsdatum voor de invoering van de reclamebelasting?	1 januari 2022.
42	N.a.v. het antwoord op vraag 17	Het is van cruciaal belang te weten hoeveel objecten de opdrachtnemer dient te onderhouden. Zonder deze informatie is het onmogelijk om een inschatting te maken van de schoonmaakkosten. Mag opdrachtnemer, aangezien er schijnbaar op vrijwel iedere VRI-kast een frame hangt, ervan uitgaan dat zij naast de objecten die in bijlage 16.6. worden vermeld geen andere objecten hoeft schoon te maken?	Dat bevestigen wij. Op alle VRI-kasten waar nu een frame gemonteerd is, dient weer een frame gemonteerd te zijn.
43	N.a.v. het antwoord op vraag 19, 20 en 23	In bestek beheer 11-42 Deel III Programma van eisen d.d. 8 november 2011 staat het volgende:	

Kwaliteit en Onderhoud	
2.14	Gedurende de looptijd van het contract dient de Exploitant te zorgen voor een optimale staat van de Driehoeksborden en de Frames. Het minimaal voorgeschreven kwaliteitsniveau van de Driehoeksborden en de Frames is: • heel en geen schade, • goed geverfd, • geen roest, • plak- en kladvrij; • schoon. Bij onvoldoende goede staat van de Driehoeksborden of Frames vervangt de Exploitant de Driehoeksborden of de Frames voor eigen rekening door een nieuw ongebruikt Driehoeksbord of Frame.

2.16	Eventueel benodigde onderdelen ter reparatie van Driehoeksborden en Frames worden door de Exploitant voor eigen rekening en risico aangeschaft. Alle kosten van vervanging van de Driehoeksborden en/of Frames zijn voor rekening van de Exploitant.
------	--

Overdracht	
2.22	Bij aanvang van de looptijd van de Overeenkomst draagt Opdrachtgever de Driehoeksborden en Frames in Bruikleen over aan de Exploitant. De staat van de Driehoeksborden en Frames is goed. Indien de staat van de Driehoeksborden en/of Frames volgens de Exploitant hiervan afwijkt, dient de Exploitant dit binnen 14 dagen na Overdracht te melden aan de Opdrachtgever.
2.24	Bij beëindiging van de Exploitatieovereenkomst geeft de Exploitant de Objecten in dezelfde staat aan Opdrachtgever terug als waarin hij ze in Bruikleen heeft ontvangen. Onvolkomenheden dienen aan het eind van de looptijd van de Overeenkomst voor rekening van de Exploitant opgelost te worden. De Exploitant levert bij de overdracht een rapport van de staat van de Objecten aan de opdrachtgever.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		Mogen de inschrijvers ervan uitgaan dat deze eisen uit het bestek zijn nagekomen en dat de driehoeksborden en frames derhalve per 1 februari 2022 in goede staat (zie artikel 2.14) in bruikleen worden overgedragen?	Wij bevestigen dat de eisen uit het bestek van 2011 zijn nagekomen. Bij deze aanbesteding is eis 7.1 van PvE is van toepassing. Alle objecten worden in de huidige staat in eigendom overgedragen aan Opdrachtnemer.
44	N.a.v. het antwoord op vraag 19	Dient de opdrachtnemer op 31 december 2028 bij beëindiging van de nieuwe concessieovereenkomst de displays en frames die haar in bruikleen zijn gegeven in minimaal dezelfde staat terug te geven als waarin zij ze in bruikleen heeft ontvangen?	Zie artikel 14.2 PvE. Wij merken op dat de Reclameobjecten bij start van deze Concessieovereenkomst in eigendom overgedragen zijn aan Opdrachtnemer.
45	N.a.v. het antwoord op vraag 22	Waar staan de ontbrekende displays en frames in opslag en wie draagt er zorg voor de transportkosten om deze displays en frames bij de nieuwe exploitant te krijgen?	Deze ontbrekende Reclamedisplays staan in opslag bij de huidige Opdrachtnemer (er zijn geen Reclameframes in opslag). Opdrachtnemer kan deze daar (bij huidige Opdrachtnemer) ophalen.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
46	N.a.v. het antwoord op vraag 29	Artikel 2.4. waarna verwezen wordt geeft geen duidelijkheid over hoe de reclamebelasting berekend wordt. Om een goed bod uit te kunnen brengen is dit wel uitermate belangrijk voor inschrijvers. Gelieve duidelijkheid te verschaffen omtrent hoeveel de reclamebelasting bedraagt en hoe deze wordt berekend. Hoeveel bedraagt bijvoorbeeld de reclamebelasting voor 10 tweezijdige display in Osdorp (tariefgebied B) en 10 driezijdige displays in hetzelfde geografische gebied?	De tarieven voor de reclamebelasting staan vermeld op de site van de gemeente. Het is aan inschrijver om deze informatie te verzamelen. Het tarief is een optelsom van de vierkante meters. Een driezijdige display heeft meer oppervlakte dan een tweezijdige display.
47	N.a.v. het antwoord op vraag 35	Blijven de 526 frames die door opdrachtnemer bevestigd mogen worden op muren, viaducten en fietsonderdoorgangen na afloop van de overeenkomst eigendom van opdrachtnemer?	Dat bevestigen wij. Zie tevens antwoord op vraag 44.
48	N.a.v. het antwoord op vraag 38, vraag 8 en vraag 15	Klopt het dat er geen omgevingsvergunning / toestemming is verleend voor het aanbrengen van reclames op de objecten die in vraag 38 worden genoemd, ofschoon dit officieel wel nodig is?	Er is door de Opdrachtgever toestemming voor verleend. Er is geen omgevingsvergunning verleend.
49	Inschrijfstaat	Is het toegestaan om bij een bepaald type reclameobject nul euro te bieden op de Inschrijfstaat?	Dat is toegestaan, maar Opdrachtnemer dient wel de Reclameobjecten te plaatsen, beheren en onderhouden.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
50	PvE 10.6	De reclamevlakken – in nieuwe vorm aanwezig sinds ca 1 jaar- op de metrokolommen lijken qua bezettingsgraad matig in de markt te liggen en zijn matig verspreidt over de gemeente Amsterdam. Is het Opdrachtnemer toegestaan om zelf te bepalen welk type reclameobject geplaatst wordt op metrokolommen? De metrokolommen worden leeg geleverd en is er een keuze vrijheid tussen bijvoorbeeld rechtstreeks papier plakken op de kolommen of gebogen frames aanbrengen? Het verschil qua investering is gigantisch namelijk óf nul (gewoon plakken) óf fors (gebogen & aangepaste frames).	Dat is niet toegestaan. Opdrachtnemer dient dezelfde Reclameobjecten te plaatsen zoals deze nu ook geplaatst zijn.
51	PvE 10.6	Mogen er minder viaducten/ metrokolommen in gebruik genomen worden voor reclameobjecten zodat de onderhoudsverplichting verkleind kan worden?	Nee, dat is niet toegestaan zonder instemming van Opdrachtgever.
52	PvE 11.5	Moeten alle onderdoorgangen in Noord weer gebruikt worden voor reclameobjecten of mag er een selectie gemaakt waardoor niet alles weer in gebruik genomen wordt? Verminderd ingeval minder opbouwen is toegestaan ook de onderhoudsinspanning?	Dat is toegestaan, maar de onderhoudsverplichting voor deze onderdoorgangen blijft ongewijzigd.
53	PvE 11.5	Kunnen er ook ao-frames gemonteerd worden in de onderdoorgangen in Noord? Deze maatvoering lijkt ons geschikter gezien het volume van de wanden en de zichtbaarheid van de geplaatste affiches.	Dat bevestigen wij. Het inschrijfformulier wordt aangepast: Inschrijver kan aangeven of Ao-frames (max 45x) of A1-frames (max 127x) gemonteerd worden. Het is niet toegestaan om een combinatie te maken van Ao en A1-frames.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			Zie tevens antwoord op vraag 52.
54	PvE 6	Zullen er op eigendommen van de gemeente Amsterdam na 1 februari 2022 nog reclameobjecten gelijk zoals in deze aanbesteding aanwezig zijn die niet in het kavel van deze aanbesteding zitten? Bijvoorbeeld: frames op losse afvalbakken, maar ook kledingbakken die in opdracht van de gemeente Amsterdam zijn geplaatst?	Er is momenteel geen aanleiding om aan te nemen dat deze mogelijkheid zich gaat voordoen.
55	PvE 6	Verleent de Opdrachtgever gedurende de contractperiode exclusiviteit aan Opdrachtnemer voor het exploiteren van a2-frames, a1 frames, Ao-frames aangebracht op eigendommen van de gemeente Amsterdam?	Dat bevestigen wij.

3 Bijlagen

- Gewijzigde inschrijvingsstaat d.d. 17 november 2021;